Cum autem nonnulli objicerent cultum statuis adhibitum ad deos referri, ac loco argumenti sumerent insitam nonnullis simulacris efficaciam; respondet (n. 18, 19) deos illos poetis et philosophis consentientibus creatos esse ac proinde non colendos; idemque efficit (n. 20, 21, 22) ex eorum absurdis figuris et prave factis et cupiditatibus et amoribus, quæ quidem frustra ad naturam revocari demonstrat.

Sed cum objiceretur mira interdum ad deorum statuas fieri; opinatam illam efficaciam ut explicet Athenagoras, ponit in medio (n. 23) sententias Thaletis et Platonis de dæmonibus; tum ipse docet (n. 24) angelos a Christianis agnosci, eosque, cum Dei operibus præpositi fuissent, alios in officio permansisse, alios prævaricatos esse et mulierum amore captos fuisse. Inde geniti gigantes, sive dæmones. Hi dæmones (n. 25), itidem ut mali angeli, dum bono Dei adversantur, locum dederunt nonnullis providentiæ perperam negandæ. Hi nidorum avidi ad simulacra homines pertrahunt (n. 26), et eorum nomina, quibus erectæ sunt statuæ, sibi arrogat; perficiuntque ut ad infirmas animas, tanquam a simulacris, visa inania effluant (n. 27); et si quid anima aut conjiciendo divinet, aut medendo et curando navet, hujus rei gloriam arripiunt. Cum antea promisisset Athenagoras, nempe n. 17, se de nominibus deorum dicturum, idque leviter perstrinxisset, paulo uberius probat (n. 28, 29) ex Herodoto et poetis deos illos homines fuisse, et quomodo divinitatis existimationem assecuti sint, investigat (n. 30).

Odiūm Christianæ virtutis duo alia crimina peperit (n. 31), sed quæ satis superque ex Christianorum de Deo et præmiis æternis doctrina confutata sunt. Præterea nulla flagitiorum suspicio in iis qui liberiores aspectum adulterium ducunt (n. 32); quorum summa et in salutando inter se charitas, et in osculis cautio; qui usum matrimonii liberorum procreatione definiunt (n. 33) ac virginitatem perpetuam colunt, aut unicus nuptiis contenti sunt (n. 34). Perinique ergo fieri ut adulteri et puerorum **278** corruptores in eunuchos et semel nudentes invehantur; raptores et malefici in homines non justitiæ solum, sed etiam patientiæ cultores.

Thyesteæ cœnæ sine homicidio fieri non possunt. At nemo unquam vidisse se dixit hominem a Christianis occisum (n. 35). Nulla hujus facinoris suspicio in iis, qui ne justam quidem cædem aspicere velint, nedum gladiatorum ludos; quique abortivis medicamentis uti homicidium, liberos exponere parricidium existimant.

Huc accedit (n. 36) Christianorum de resurrectione et præmiis æternis doctrina, quæ si absurda videatur, non idcirco improbi Christiani; sed potius (n. 37) æquum est, ut, cum omnes criminationes diluerint, imperatores eorum petitioni, pro summa sua in omnes humanitate, annuant.